关于深入推进落实“双报到”服务项目的通知

各市区委、高新区工委组织部，开发区、长岛综合试验区和昆嵛山

保护区工委党群工作部，市直各党组（党委、工委）：

为深入推进“双报到”工作，根据市委《关于深入推进“双报到”

工作提升服务社区、服务群众质量的实施意见》部署要求，各级机关

企事业单位与报到社区互换资源清单和需求清单，共同协商确定共驻

共建服务项目，推动广大党员干部在下基层、解难题中亮身份、树形

象、作表率。现将市直各机关企事业单位与社区协商确定的2881个共

驻共建服务项目（见附件）予以印发公示，各县市区和市直部门单位

要双向配合、同向用力，推动项目尽快落地见效。

一要扎实开展服务 。市直各部门单位要根据确定的共驻共建项目

进一步研究制定实施方案，细化项目推进措施，明确项目责任人和完

成期限，确保所有项目在年底前都保质保量落地实施。5月15日前，

各县市区要将本级机关企事业单位与报到社区协商确定的共驻共建服

务项目梳理形成“公示榜”，采取报纸、内部通报等形式进行公示，

并报市委组织部备案。同时，要指导街道党工委常态化运行“红心服

务联盟”，结合工作实际每季度至少召开 1 次联盟会议，加强对辖区

内报到单位资源的统筹调配，集聚服务合力，帮助社区和群众解决实

际问题。每月28日前，各县市区、市直党（工）委要记录好沟通联络、

开展服务等情况，如实填报《“双报到”工作进展情况月报表》，留

中 共 烟 台 市 委 组 织 部

2

存相关影像资料备查。

二要强化考核评估。市委组织部将依托“灯塔—党建在线”等平

台，开发设计“双报到”考核系统，对“双报到”工作推进落实情况

进行全程记录、在线管理，并制定街道、社区党组织评价报到单位服

务情况的具体办法。年底前，各县市区要根据考核评价系统组织街道、

社区对市直机关企事业单位开展“双报到”情况进行综合评价，并按

照“好、较好、一般、差”划定等次，统一汇总后分别提供给市委组

织部和有关党（工）委，并评选出年度共驻共建“优秀服务团队、优

秀服务项目、优秀服务先锋”，市委组织部将从中择优评选出“百佳

服务团队、百佳服务项目、百佳服务先锋”。

三要加强总结宣传。要丰富宣传手段，充分利用报纸、网站、微

信公众号等媒体，全面展示各级党组织和党员开展“双报到”服务的

成效，让群众知道惠从何来。各县市区和市直部门单位对在“双报到”

工作中涌现出的好经验、好做法，要及时总结提炼，形成典型材料报

送市委组织部，届时将择优向上推介宣传。

附件：2020年市直机关企事业单位党组织和党员“双报到”服务

项目“公示榜”

中共烟台市委组织部

2020 年 5月 6日